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Preise der Militirspeisen 1964

Fruhsticks

Kaffee / Frischmilch
Kaffee / Milchpulver
Schwarzer Kaffee
Schwarzer Kaffee (Marsch)
Kakao / Frischmilch
Kakao / Milchpulver
Kakao ohne Milch
Schwarztee (Mchlzeiten)
Schwarztee (Marsch)
Lindenblitentee
Frihstickskonserven
Schokelademilchpulver

Suppen

Bohnensuppe

Bouillon

Brotsuppe (Resten)
Erbsensuppe

Fleischsuppe
Gemisesuppe
Gerstensuppe

Griessuppe

Hafersuppe
Kartoffelsuppe
Konservensuppe (stationdr)
Konservensuppe (Gamelle)
Mehlsuppe

Minestra (mit Kése)
Reissuppe
Teigwarensuppe

K* = Knochenbrihe

Fleischgerichte

Braten
Curry-Voressen
Fleischbrat
Fleischkugeln
Fleischvégel 1. Art
Fleischvogel 2. Art
Geschnetzeltes
Gulasch

Gulasch Paprika
Hackbeefsteacks
Hackbraten
Hackfleisch
Pilaff / Reis
Pilaff | Teigwaren
Pot-au-feu

Ragout

Siedfleisch
Voressen 1. Art
Voressen 2. Art
Pfeffer oder Sauverbraten
Platzli

V* = Vorderviertel & 4.45
H* = Hinterviertel a 5.80

K*
7.10
8.20
5.60
7.10
2.50
6.—
4.90

10.—
2.80
7.10

25.60
3.80
570

33—
39.70
12.70
9.—
35.20
41.80
28.—
5.60
4.20
5.30
35.—
30.40

G#
9.30
8.20
7.80
9.30

8.20
4.90
10.—
5—
9.30
10.50
15.—
7.40
27.80
9.50

G* = Gemisebrihe

Vk
93—
100.—
59—
70.50

95.70
102.20
98.80
63.60
63.60
73.30
47 .80
50.30
105.20
94.—
89.—
92.50
97.40
97—

H*
120.—

M.—
94.50

124.30
104.—

fur 100 Mann

Kutteln / Tomatensauce

Kutteln / weisse Sauce
Fleischkonserve / Tomatensauce
Leber (Schnitten, geschnetzeli)
Bratwirste —.72

Cervelots gebraten —.41
Felehen [ Egli gebacken 3.20
Fischfilets gebacken 2.50
Fischfilets paniert
Champignons

Kdsespeisen

Késesalat

Kdseschnitten

Fondue

Kédsespiessli mit Cervelats

Kasespiessli mit Fleischkonserven

Kdse-Rissolen

Eierspeisen

Sauceneier (2 Stuck)

Kartoffeln

Bratkartoffeln —.30
Bratkartoffeln mit Kimmel
Résti

Kartoffelstock mit Butter
Kartoffelstock ohne Butter
Stocki

Pommes frites
Salzkartoffeln allein
Salzkartoffeln zu Gemise
Saucenkartoffeln (mit Kdse)
Schalkartoffeln

Gemise

Blumenkoh! —.80
grine Bohnen —.70

Kabis oder Kohl, gedémpft —.30

Kabis oder Kohl, gehackt —.30
Kohlraben —.40

Krautstiele —.40

Lattich —.50

Lauchgemise —.80

Rotkraut —.40

RUebli gedédmpft —.45

Ruebli mit Sauce

Riebli/ Erbsli
RUebli [/ Erbsli mit Sauce
Saverkraut / Sauerrbben —.85

Spinat, gedédmpft —.60
Spinat, gehackt

weisse RUben mit Sauce —.30
weisse RUben, geddmpft
Zucchetti [ Tomaten

67.—
66.—
116.—
98.—
76.20
45.20
91.60
70.90
76—
90.—

80.—
104.—
165.—
108.—
129.20

76.90

40.40

36.60
29.—
29—
32.10
24.10
34.20
44.80
12.—

7.50
34.10

9.

29.70
20.70
16.70
17.70
20.50
20.10
15.70
22.—
15.30
14.40
21.70
21.20
28.50
20.20
27.10
25—
17.10
10.70
20.20
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Trockengemise

Risotto

Risofto mit Tomaten
Trockenreis

Teigwaren

Teigwaren, napolitaine
Knopfli

Ravioli (400 g)

Mais mit Wasser

Mais mit Milch
Maisschnitten, gebacken
weisse Bohnen (Konserven)

O* = ohne Kése

SUBspeisen
Griesspudding
Maispudding

Milchreis

Maisschnitten, gebacken
Apfelrésti (frische)
Birchermuesli
Fotzelschnitten
Haferhrei

Salate

Endiviensalat
Russischer Salat (Mayonnaise)
Kahissalat
Kartoffelsalat
Kopfsalat
Kuttelnsalat
Randensalat
Rueblisalat
Tomatensalat

—.70

K* =

~

L

13.40
16.40
13.40
16.—
21.30
35.20
47.—

7.10
11.10
26.70
20—

mit 2 kg

K+
25.40
28.40

28.—
33.30

59.—
19.10

Késa

2.—
23.70
22.80
30.70
55.—
60.60
52.70
17.50

11.50
35—
11.10
15—
11.50
64.70
13.50
17—
18.50

Frichte
Apfelmus (frisch) —.40
Apfelmus (Dosen)
Apfelschnitze (frische)
Birnen (frische) —.50
Rhabarber —.40
Zwetschgen |[frische) —.40

Desserts

Fruchtsalat
Haselnusscréme
Schokoladecreme
Vanillecréme
Berliner Pfannkuchen

Saucen

Velouté
Béchamel
Késesauce
Mayonnaise
Tomatensauce
Vinaigrette

Verschiedenes

Konfitire

Brot, Butter, Kdse

Gewliirze, Reinigungsmaterial,
Brennmaterial (GRB)

19.—
24.40
19.—
21.50
25.40
21—

34—
54—
46.80
36, —
13.10

3.40
9.50
33.40
23—
7.40
2.90

.
Ortspreis

14—

Dieser Betrag ist in der Kostenberechnung

taglich aufzufUhren

Oberkriegskommaissariat

Neufestsetzung der Pflichtbeziige fiir Dosenkése

(Administrative Weisungen des OKK Nr. 1, Ziffer 2.6 und Nr. 2, Ziffer 1.1)

In WK, UK, Einf.-Kursen fiir HD

In Rekrutenschulen

zu 20 Tagen
zu 13 Tagen

zu 6 Tagen

In Kaderschulen, Kursen fiir Fachausbildung

Bern, den 23.12.63

2 Port

1 Port.

4 Port

. pro Mann
pro Mann

. pro Mann
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